
ЧАСТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 96 ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 

«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» 

(ЧДОУ Детский сад № 96 ОАО «РЖД») 

 

ПРИКАЗ 

«  09»   января  2023 г.                                                                                     № 38 

 г. Ростов-на-Дону 

Об организации информационной безопасности 

в ЧДОУ «Детский сад №96  ОАО «РЖД» 

 

В соответствии с ч. 3 п.7 ст. 47 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в РФ» и  целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью 

и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность 

обучающихся, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей 

вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам  

образования в  ЧДОУ  Детский сад №96  ОАО «РЖД» - Тимошенко Г.Г., зам. 

заведующего по ВР.  

Срок: постоянно 

2. Назначить Бондареву И.А., старшего воспитателя ответственным за 

контроль использования интернет - ресурсов обучающимися 

(воспитанниками) и их родителями (законными представителями). Срок: 

постоянно 

3. Возложить ответственность за безопасное использование интернет - 

ресурсов в работе обучающимися (воспитанниками) и их родителями 

(законными представителями): 

− в группах, имеющих точку доступа к сети Интернет, воспитателей 

прикрепленных к группе; 

− в музыкальном зале – музыкального руководителя  Нелеп Н.В., ПДО по 

хореографии Лунину Н.В.; 

- в физкультурном зале – инструкторов по физической культуре Будикову 

Е.В., Беляеву И.П.; 

- в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, – учителей-

логопедов Архипову Н.И., Кубанову К.Х., педагога-психолога Аверьянову 



И.Г., социального педагога Смачную И.И., педагога - организатора Соколову 

И.В., учителя- дефектолога Семенову О.Ю.,  педагогов дополнительного 

образования – Ласкину О.С., Рогалеву О.С., Беляеву И.П., Гончарук И.В. 

Срок: постоянно 

4. Русакову Ю.В. программисту: 

 

− установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее 

контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных 

образовательных сайтов; 

− обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной 

основе; 

− еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам 

образования; 

− при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующую задачам образования, немедленно сообщать 

ответственному за информационную безопасность и заведующему ЧДОУ 

Детский сад№96 ОАО «РЖД» с целью незамедлительных мер к исключению 

доступа к подобной информации. 

5. Утвердить: 

4.1. Положение об ограничении доступа воспитанников ЧДОУ Детский сад 

№ 96 ОАО «РЖД» к информации в сети Интернет (приложение № 1); 

5.2.План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2023–2026 годы (приложение № 2); 

5.3. Правила использования в сети Интернет ЧДОУ Детский сад № 96 ОАО 

«РЖД» (приложение №3). 

5.4. Формы документов: 

− графика работы точки доступа к сети Интернет (приложение № 4); 

− акта установки системы контентной фильтрации в образовательном 

учреждении (приложение № 5); 

−  журнала контроля контентной фильтрации (приложение № 6); 

−  журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение №7). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                                                                  С.В. Лукьяненко    

        

  С приказом ознакомлены и согласны: 

 

 

 
 


